
�  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS DAINIUS KREIVYS 
Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5) 2936 605  Faks.  El. p.  dainius.kreivys@lrs.lt 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centrinei projektų valdymo agentūrai
  

KREIPIMASIS 

DĖL GRĖSMĖS PRARASTI EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINĘ PARAMĄ NA-
CIONALINIO STADIONO STATYBOMS 
  

2018 m. gruodžio 20 d. 

Vilnius 

                      

 Susidariusi situacija dėl Vilniaus miesto savivaldybės vykdomo Nacionalinio stadiono staty-

bų projekto kelia daug klausimų. Kyla pagrįstų abejonių dėl Vilniaus miesto savivaldybės pajėgumo  

toliau vykdyti Nacionalinio stadiono statybų konkursą. Atsižvelgiant į susiklosčiusią padėtį, kai Li-

etuvos Aukščiausiasis Teismas (LAT) patenkino ieškovės „Vilniaus nacionalinis stadionas“ ieškinį 

ir uždraudė Vilniaus miesto savivaldybei pasirašyti sutartį dėl Nacionalinio stadiono statybų su 

bendrove „Axis Indurstries”, įžvelgiame riziką, kad iškilo reali grėsmė prarasti ES finansavimą 

šiam projektui. Sutartys dėl ES finansavimo turi būti pasirašytos iki 2020 metų pabaigos, o pinigai 

turi būti išmokėti ir panaudoti iki 2022 metų rugsėjo. Turint omeny, kad dėl LAT sprendimo Na-

cionalinio stadiono konkursas grįžo į pradinę padėtį, kai savivaldybė turės svarstyti projekto 

paraiškas bei dėrėtis su projekto vykdytoju, egzistuoja rizika, kad juridinių formalumų Vilniaus 

miesto savivaldybė iki 2020 m. pabaigos atlikti nespės. Taigi dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

aplaidumo vykdant Nacionalinio stadiono statybų konkursą, kyla grėsmė neįsisavinti ES lėšų bei jas 

prarasti. 

             

                      Kreipiamės į Jus prašydami pateikti atsakymą į šį klausimą: 

   



                      Ar, Jūsų požiūriu, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo priimtas sprendimas grąžinti ben-

drovę „Vilniaus nacionalinis stadionas“ į konkursą nepakenks Nacionalinio stadiono projekto 

įgyvendinimui ir ar dėl to nekyla pavojus Lietuvai prarasti šias europinės paramos lėšas apskritai? 

          

 Seimo narys                                                                                          Dainius Kreivys 




